第８９期第 5回理事会 作井技術委員会活動報告

令和 6年度・第３回作井技術委員会運営幹事会 議事録

会議名称 令和 6年度 第３回 運営幹事会

日時 2024年 11月 11日（月）15:30 - 17:30

場所 JOGMEC 虎ノ門本部 16G会議室、Webex（ハイブリッド開催）

出席者
(敬称略）

北村、永岡、池田、安部、志村、石川、富士、黒田、安武、吉田、後藤、伊澤、田村、古井
（リモート）、小玉（リモート）、
長縄（リモート）、横井、赤井（リモート）（CCS委員会よりオブザーバー参加）

内容

議題 1：報告事項
以下の事項について報告した。

• 運営幹事・委員の交代

特に無し。

• 第 89期第２回理事会について報告(北村委員長より要点が説明された。)
審議・承認事項５件：

➀会員の異動(令和 6年８月 1日～９月 3０日)、➁秋季講演会開催の件、➂
第 90回定期総会・令和 7年度春季講演会について➃地下水学会 次年度合
同セッションについて➄会誌関係(刊行構成変更、第 90巻会誌表紙)
報告事項２件：
➀会計報告(令和 6年９月末時点)、➁各委員会の活動状況報告

議題 2：令和７年度春季講演会シンポジウム作井部門の内容検討
 個人講演申込・要旨集用原稿の作成要領・スケジュール感、個人講演・シンポジウム講演

/原稿作成に向けたスケジュール感を共有。
 作井部門シンポジウムテーマ・講演題目について、過去のテーマ例/JOGMEC案等を参考

とし、議論を実施。CCS委員会との共催も視野に入れ、”掘削技術の伝承(新たに取り組
むべき技術課題(CCS/デジタル等含む)、人材育成)”のようなイメージで、事務局案を作成
することとなった。

 個人講演についても必要件数を集めるべく、学生投稿を促進するため、関連する大学教授
への打診方針について議論を行った。

以上